
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
т.: 55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, e-mail: bezhtinskiy@e-dag.ru; www.bezhta-mo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / /  » /■-£ _ 2023г. с. Бежта № /  г

О заключении коллективных договоров и соглашений на 2023 год

В соответствии со статьей 40 Трудового кодекса Российской 
Федерации, в целях социальной зашиты трудовых прав работающего 
населения и вовлечения работодателей муниципального образования 
Бежтинский участок» в коллективно-договорные отношения,

п о с т а н о в л я ю :

1. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям 
учреждений и организаций, независимо от форм собственности, 
индивидуальным предпринимателям и главам крестьянских 
(фермерских) хозяйств:
- заключить и зарегистрировать коллективные договоры на период 
2023-2026 годы;
- до 30 июня (за полугодие) и до 25 декабря (за год) представлять в ГКУ 
РД «Центр занятости населения» в МО «Бежтинский участок» (далее -  
ГКУ РД ЦЗН в МО «Бежтинский участок») информацию о выполнении 
сторонами обязательств коллективных договоров;
- в случае отказа трудового коллектива от заключения коллективного 
договора, представителям работодателей данного предприятия 
необходимо представить в ГКУ РД ЦЗН в МО «Бежтинский участок» 
решение общего собрания работников с указанием мотивированных 
причин отказа.

2. Рекомендовать ГКУ РД ЦЗН в МО «Бежтинский участок» (Султанов 
М.С.) осуществлять контроль за заключением, регистрацией и 
выполнением мероприятий коллективных договоров и выносить

mailto:ezhtinskiy@e-dag.ru
http://www.bezhta-mo.ru


данные вопросы на заседании администрации МО «Бежтинский 
участок».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации муниципального 
образования МО «Бежтинский участок» в информационно - 
коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования 
«Бежтинский участок» Шейхмагомедова Ш.Б.

Глава МО
«Бежтинский участок» Ш. Г. Арадахов


